
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное автономное 

профессиональное образовательное учреяэдение
«КАЗАНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ 
И ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА»

Энергетиков ул., д. 10, г. Казань, 420095

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФОН 

МИНИСТР ЛЫГЫ
Даулэт автоном Ьенэри 

белем учреждениесе
«КАЗАН ТОЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА 

ЬЭМ ШЭЬЭР ХУЖАЛЫПУ
к о л л и я т е »

Энергетиклар ур., 10 нчы йорт, Казан шэНэре, 420095

Телефон/факс: (843) 564-33-94, е-таН: кйррк06;штаП.ги, сайт: \уту.ккк1ш.ги

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

/ /  Л Г ш ? . г. Казань №

Об утверждении стоимости проживания обучающихся

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29 декабря 2012г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Письмом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26.09.2014г. № 09-1749, 
Методическими рекомендациями по расчету размера платы за проживание в 
общежитиях образовательных организаций № НТ -  362/09 от 20.03.2014г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить калькуляцию стоимости проживания за один месяц 
(приложение №1).

2. Установить с «01» сентября 2023 года оплату за проживание 
обучающихся колледжа в общежитии в размере 546 (Пятьсот сорок 
шесть) рублей 00 коп.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Халикову Г.Х. -  
главного бухгалтера.



Приложение №1
Калькуляция

оплаты за проживание в общежитии 
на одного студента очного обучения ГАПОУ "ККСАиГХ" в месяц

Наименование услуг тариф норма на 
1 чел. 
или 1
К В .М .

Сумма
Мес прожив-е

кв.м. чел зимний летний
6 1 7 3

Наем 8,78 1 52,68
Водоснабжение 27,36 4,5 123,12
Водоотведение 33,67 4,32 145,45
Г ор.водоснабжение 2 136,60 0,11 235,03
Электроэнергия 3,58 67,5 241,65
Отопление 2 136,60 0,022 282,03 0
Услуги по обращению с ТКО 103,93 1 74,83

ИТОГО 8083,54 2618,28

коэффициент, учитывающий получаемую 
образовательной организацией субсидию на 
финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания.

0,5

Итого стоимость проживания в месяц 546,00

Экономист Фаизова А.Э.

Главный бухгалтер

Основания:

Халикова Г.М.

Постановление Исполнительного комитета муниципального образования города Казани от 9 декабря 2021 г. N 3274 "О внесении изменений 
в постановление Исполнительного комитета г. Казани от 20.12.2018 N 6433 "О размере платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем), за содержание жилых помещений в жилищном фонде г. Казани"

Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18 ноября 2022 г. N 649-33/тко-2022 "Об установлении 
предельного единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с 
ограниченной ответственностью "Управляющая компания "ПЖКХ" по Западной зоне деятельности на территории Республики Татарстан на 
2023 год"
Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17 ноября 2022 г. N 579-158/кс-2022 "О корректировке на 
2023 год долгосрочных тарифов на питьевую воду для Общества с ограниченной ответственностью "Водоканал", установленных 
постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2018 N 10-156/кс"
Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18 ноября 2022 г. N 628-203/кс-2022 "Об установлении 
тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для Акционерного общества "Татэнерго" на 2023 год"
Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18 ноября 2022 г. N 586-130/тэ-2022 "О корректировке на 
2023 год долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом "Татэнерго" потребителям, другим 
теплоснабжающим организациям, установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 
19.12.2018 N 5-91/тэ"
Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18 ноября 2022 г. N 658-26/Э-2022 "Об установлении цен 
(тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Республике Татарстан на 2023 год"

Постановление Кабинета Министров РТ №250 от 09.04.2010г.
Письмо Минобрнауки России от 26.03.2014 N 09-567 "О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание 
в общежитиях".


